
 
 

Jana 
Diehl 

P r o j e k t m a n a g e r i n  
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  Düsseldorf   

  Düsseldorf   

  Düsseldorf   

  Dortmund   

  Dortmund   

  Düsseldorf   

 

 

 

Projektmanagerin 
Initialwerk GmbH – Agentur für Live-Kommunikation 

• Personalverantwortung von 80 Projektmitarbeitern 

• Kundenberatung- und Betreuung für Bestands- und Neuprojekte  

• Planung, Organisation und Projektsteuerung 

• Budgetverwaltung, Rechnungsabwicklung 

• Ergebnisauswertungen/Analysen 

• Einkauf und Steuerung von externen Dienstleistungen und Gewerken  

• Verwaltung von Inhalten und Optimierung des POS-Onlineportals 

 

Assistentin 

Trombello Kölbel Immobilienconsulting GmbH 

• Organisation von in- und externen Firmenveranstaltungen 

• Schnittstelle zu Werbeagenturen 

• Unterstützung bei der Realisierung des neuen Internetauftritts  

und der neuen Firmen CI  

• Erstellung von Besprechungs- und Präsentationsunterlagen 

 

Sekretärin/Assistenz der Geschäftsleitung 

Rheingrund Immobilien Verwaltungs-GmbH 

• Pflege diverser Internetauftritte (u.a. der Schadow Arkaden) 

• Schnittstelle zu Werbeagenturen 

• Planung und Umsetzung sämtlicher Werbemaßnahmen in 

Absprache mit der Geschäftsleitung  

• Erstellung von Besprechungs- und Präsentationsunterlagen 

 

Empfangsmitarbeiterin  

Mercure Hotel am Stresemannplatz  

 

Empfangsmitarbeiterin  

Internationale Hotelbörse GmbH  

 

Ausbildung zur Hotelfachfrau: Hotelkette ACCOR 

Ibis Dortmund West 

 

Ausbildung zur Hotelfachfrau: Hotelkette ACCOR 

Mercure Grand Hotel an den Westfalenhallen 

  PERSÖNLICHE DATEN 
 

        geb. 25.08.1984 in Dortmund 

                Kuhweg 18, 41468 Neuss 

                  +49 151 61 49 1559 

                 fraujanadiehl@gmail.com 

                 

 

04/2011 – 

aktuell 

 

07/2010 – 

12/2010 

 

07/2007 – 

06/2010 

 

KENNTNISSE  

 

MS Word 

MS Excel 

MS Powerpoint 

 

 

SPRACHEN  

 

Deutsch 

Englisch 

 

 

 

BERUFSERFAHRUNG 

11/2006 – 

06/2007 

 

11/2005 – 

06/2006 

 

08/2003 – 

11/2005 

 

WEITERBILDUNG 

 

Düsseldorfer Akademie für 

Marketing-Kommunikation 
 

Note: gut 

 

10/2011 – 

09/2013 

 

07/2006 – 

11/2006 

 



 
 

Jana 
Diehl 

P r o j e k t m a n a g e r i n  

 

  Dortmund   

  Geldern   

  Dortmund  

 

   

Stadtgymnasium  

Abschluss: Abitur 

 

Liebfrauenschule, Bischöfliche Realschule für Mädchen 

Abschluss: Fachoberschulreife 

 

Gesamtschule Brünninghausen 

 

 

2000 – 

2003 

 

1997 –  

2000 

 

BILDUNGSWEG 

 

1994 –  

1997 

 

 
 

 
 

 


